
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 7,151,370 6,527,753 623,617

국 698,739 698,739 0

기 170,482 188,197 △17,715

도 183,697 183,697 0

시 6,098,452 5,457,120 641,332

보건행정(보건/보건의료) 4,760,515 4,309,441 451,074

국 698,739 698,739 0

기 152,642 170,357 △17,715

도 165,697 165,697 0

시 3,743,437 3,274,648 468,789

농어촌 의료 서비스 개선사업 874,070 547,846 326,224

국 276,419 276,419 0

도 69,105 69,105 0

시 528,546 202,322 326,224

공공건축물 그린리모델링 사업 326,224 0 326,224

401 시설비및부대비 326,224 0 326,224

01 시설비 326,224 0 326,224

○ 돌산보건지소 그린리모델링사업 설계용역비

12,289 0 12,289

○ 금성보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,315 0 8,315

○ 횡간보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,634 0 8,634

○ 율림보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,336 0 8,336

○ 화태보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,693 0 8,693

○ 묘도보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 9,007 0 9,007

○ 유송보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,557 0 8,557

○ 두라보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,072 0 8,072

○ 동부도시보건지소 그린리모델링사업 설계용

역비 44,551 0 44,551

○ 동도보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,423 0 8,423

○ 경호보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,471 0 8,471

○ 서도보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,673 0 8,673

○ 여수시전문요양병원 그린리모델링사업 설계

용역비 68,050 0 68,050

○ 손죽보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 5,754 0 5,754

○ 화양보건지소 그린리모델링사업 설계용역비

5,886 0 5,886

12,289,000원 * 1식

8,315,000원 * 1식

8,634,000원 * 1식

8,336,000원 * 1식

8,693,000원 * 1식

9,007,000원 * 1식

8,557,000원 * 1식

8,072,000원 * 1식

44,551,000원 * 1식

8,423,000원 * 1식

8,471,000원 * 1식

8,673,000원 * 1식

68,050,000원 * 1식

5,754,000원 * 1식

5,886,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화정보건지소 그린리모델링사업 설계용역비

8,433 0 8,433

○ 복산보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,889 0 8,889

○ 상암보건지소 그린리모델링사업 설계용역비

4,815 0 4,815

○ 사곡보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,002 0 8,002

○ 초도보건지소 그린리모델링사업 설계용역비

16,837 0 16,837

○ 감도보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,819 0 8,819

○ 개도보건지소 그린리모델링사업 설계용역비

14,414 0 14,414

○ 여자보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,880 0 8,880

○ 월호보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,144 0 8,144

○ 죽포보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 8,163 0 8,163

○ 제도보건진료소 그린리모델링사업 설계용역

비 9,117 0 9,117

8,433,000원 * 1식

8,889,000원 * 1식

4,815,000원 * 1식

8,002,000원 * 1식

16,837,000원 * 1식

8,819,000원 * 1식

14,414,000원 * 1식

8,880,000원 * 1식

8,144,000원 * 1식

8,163,000원 * 1식

9,117,000원 * 1식

보건지소 및 진료소 운영 1,031,665 985,001 46,664

도 9,000 9,000 0

시 1,022,665 976,001 46,664

보건지소 운영 504,671 468,007 36,664

201 일반운영비 226,625 205,625 21,000

01 사무관리비 53,341 32,341 21,000

○ 보건지소 그린리모델링공사 이사용역비

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

202 여비 30,082 21,282 8,800

01 국내여비 30,082 21,282 8,800

○ 국내여비 총액계상 30,082 21,282 8,800경정 30,082,000원

401 시설비및부대비 32,864 26,000 6,864

01 시설비 32,864 26,000 6,864

○ 보건지소 관사 분전기 구입 설치(보건지소8

개소) 6,864 0 6,864264,000원 * 26개

보건진료소 운영 489,394 479,394 10,000

201 일반운영비 291,099 281,099 10,000

01 사무관리비 90,075 80,075 10,000

○ 보건진료소 그린리모델링공사 이사용역비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

감염병 관리 2,190,063 2,182,877 7,186

국 422,320 422,320 0

기 97,235 114,950 △17,715



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 59,902 59,902 0

시 1,610,606 1,585,705 24,901

제1급감염병 대응 활동지원 4,800 0 4,800

201 일반운영비 4,800 0 4,800

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○ 급량비 4,800 0 4,800

ㅇ 코로나19대응 활동지원 근무자 급량비

4,800 0 4,8008,000원 * 5명 * 30일 * 4월

코로나19 감염병 민원상담원 배치 171,297 133,481 37,816

101 인건비 171,297 133,481 37,816

04 기간제근로자등보수 171,297 133,481 37,816

○ 보건소 선별진료소 근무 등 코로나19 대응 37,816 0 37,816

ㅇ 인부임 23,719 0 23,719

ㅇ 주휴수당 4,744 0 4,744

ㅇ 생활임금보전수당

3,003 0 3,003

ㅇ 사회보험료 3,950 0 3,950

ㅇ 위험근무수당 800 0 800

ㅇ 출장여비 1,600 0 1,600

69,760원 * 4명 * 5일 * 17주

69,760원 * 4명 * 17주

7,360원 * 4명 * 6일 * 17주

3,950,000원 * 1식

50,000원 * 4명 * 4월

20,000원 * 4명 * 5일 * 4월

보건소 결핵관리사업(보건소등 결핵환자관리지원) 0 35,680 △35,680

기 0 17,840 △17,840

시 0 17,840 △17,840

101 인건비 0 35,680 △35,680

기 0 17,840 △17,840

시 0 17,840 △17,840

04 기간제근로자등보수 0 35,680 △35,680

○ 결핵관리 전담간호사 0 35,680 △35,680

ㅇ 인부임 0 26,796 △26,796경정 0원

기 0 13,398 △13,398

시 0 13,398 △13,398

ㅇ 사회보험료 0 5,324 △5,324경정 0원

기 0 2,662 △2,662

시 0 2,662 △2,662

ㅇ 정액급식비 0 1,560 △1,560경정 0원

기 0 780 △780

시 0 780 △780

ㅇ 출장여비 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

시 0 600 △600

ㅇ 명절수당 0 800 △800경정 0원

기 0 400 △400

시 0 400 △400

생물테러 개인보호구 지원 250 0 250

기 125 0 125

시 125 0 125



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 250 0 250

기 125 0 125

시 125 0 125

01 자산및물품취득비 250 0 250

○ 2021년 생물테러 개인보호구 지원(무전기)

250 0 250250,000원 * 1대

기 125 0 125

시 125 0 125

건강생활 실천 451,663 380,663 71,000

기 6,600 6,600 0

도 13,258 13,258 0

시 431,805 360,805 71,000

구강 보건 95,700 52,700 43,000

도 2,508 2,508 0

시 93,192 50,192 43,000

201 일반운영비 26,700 3,700 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○ 여수시치과주치의 사업 덴티아이 프로그램

사용료 23,000 0 23,00023,000,000원 * 1식

307 민간이전 33,240 13,240 20,000

01 의료및구료비 33,240 13,240 20,000

○ 초등학생 치과주치의 사업 의료 지원비

20,000 0 20,00040,000원 * 500명

진료 및 검사실 운영 290,681 262,681 28,000

201 일반운영비 73,378 45,378 28,000

01 사무관리비 73,378 45,378 28,000

○ 의료폐기물 처리비용 40,000 12,000 28,000경정 40,000,000원

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 2,371,517 2,217,982 153,535

기 17,840 17,840 0

도 18,000 18,000 0

시 2,335,677 2,182,142 153,535

인력운영비 1,893,535 1,763,960 129,575

기 17,840 17,840 0

도 18,000 18,000 0

시 1,857,695 1,728,120 129,575

인력운영비 1,857,855 1,728,280 129,575

도 18,000 18,000 0

시 1,839,855 1,710,280 129,575

101 인건비 1,857,855 1,728,280 129,575

도 18,000 18,000 0

시 1,839,855 1,710,280 129,575

02 기타직보수 699,792 617,172 82,620

○ 공중보건의사 추가업무활동장려수당(선별진

료소 평일) 8,100 0 8,10045,000원 * 1명 * 20일 * 9월



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공중보건의사 추가업무활동장려수당(선별진

료소 휴일) 6,480 0 6,480

○ 공중보건의사 추가업무활동장려수당(예방접

종센터 평일) 48,600 0 48,600

○ 공중보건의사 추가업무활동장려수당(예방접

종센터 휴일) 19,440 0 19,440

90,000원 * 1명 * 8일 * 9월

45,000원 * 6명 * 20일 * 9월

90,000원 * 6명 * 4일 * 9월

03 무기계약근로자보수 237,249 190,294 46,955

○ 코로나19 지원근무 시간외근무수당 46,955 0 46,955

ㅇ <나>직군(청사관리 1, 방역요원1, 사무보

조2, 진료보조15)

44,512 0 44,512

ㅇ 결핵관리사업(국비 공무직)

2,443 0 2,443

21,400원 * 13명 * 20시간 * 8월

15,265원 * 1명 * 20시간 * 8월

기본경비 477,982 454,022 23,960

기본경비 477,982 454,022 23,960

201 일반운영비 343,501 319,541 23,960

01 사무관리비 125,354 121,394 3,960

○ 통합의료정보시스템 이용수수료

3,960 0 3,960330,000원 * 12월

02 공공운영비 218,147 198,147 20,000

○ 보건소 상시선별진료소 시설장비 유지비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

재무활동(보건행정과)(보건/보건의료) 19,338 330 19,008

보전지출 19,338 330 19,008

보전지출 19,338 330 19,008

802 반환금기타 19,338 330 19,008

01 국고보조금반환금 17,105 275 16,830

○ 2020년 한센인피해사건 피해자 생활지원금

사용 잔액 16,830 0 16,83016,830,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,233 55 2,178

○ 2019년 노인결핵 전수검진사업 사용 잔액

1,491 0 1,491

○ 2019년 결핵고위험군 등 취약계층 및 잠복결

핵 감염관리 사용 잔액 12 0 12

○ 2020년 방역지리정보시스템 운영지원 사용

잔액 675 0 675

1,491,000원 * 1식

12,000원 * 1식

675,000원 * 1식


